Gabinete do Deputado Antônio Mineral

PROJETO DE LEI N° 0  / 2007
(Do Deputado Antônio Mineral)

Denomina de Dr. GENIVAL MATHIAS DE
OLIVEIRA a Barragem conhecida como
Mucutú, localizada no município de
Juazeirinho, neste Estado.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA DECRETA:

Art. I o Fica denominada de Dr. GENIVAL MATHIAS
DE OLIVEIRA a Barragem conhecida como Mucutú, localizada no município
de Juazeirinho, neste Estado.

Art.2o Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3o Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 10 de janeiro de 2007.

ANTÔNIO MINERAL
Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA:

0  Doutor Genival Mathias, falecido há poucos dias na cidade
de Juazeirinho, era Juiz Federal aposentado, tendo exercido sua função por
vários anos sempre promovendo atos da mais pura justiça, pautado sempre
na dignidade e honra humana, procurando deveras cumprir com honradez
sua responsabilidade.

Além de Juiz Federal, foi também vice-prefeito da cidade de
Juazeirinho, sua terra natal, tendo sido uma das grandes lideranças políticas
da região.

Iniciou desde cedo sua carreira profissional como advogado,
passando a ser Promotor de Justiça no estado do Rio Grande do Norte, foi
também Promotor na Paraíba, Juiz de Direito, Professor Universitário,
culminando sua carreira como Juiz Federal

Face ao exposto, conclamo meus pares a acatarem esta
matéria, tal como se encontra redigida, como forma de prestarmos esta
justa homenagem a um homem que em vida deu provas de sua grande
dignidade humana.

Sala das Sessões, em 10 de janeiro de 2007.

ANTÔNIO MINERAL
Deputado Estadual

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

S E C R E T A R I A  L E G IS L A T IV A

REGISTRO DA TRAMITAÇÃO PROCESSUAL LESGISLATIVA DAS MATÉRIAS
S U J E I T A S  À  A P R E C I A Ç Ã O  P A  C O M IS S Ã O  D E  C O N S T IT U IÇ Ã O . J U S T I Ç A  E
REDAÇÃO E DEMAIS COMISSÕES PERMANENTES E/OU TEMPORÁRIAS

Registro no Livro de Pler
Às fls. ÂV/i sob o n°

/ f \  J  / O f \r \S .
/ vM

ario
y M P +

HO ao^
Diretor [da ÊHv de Assessoria ao Plenário

Remetido ao Departamento de Assistência
e Controle do Processo Legislativo

E m ,________ /_______ /2006.

Dir. da Divisão de Assessoria ao Plenário

À Comissão de Constituição, Justiça e
Redação para indicação do Relator

E m ____ / _____/ 2006.

Secretaria Legislativa
Secretário

Assessoramento Legislativo Técnico

b m ____ /_____/2Q06

Secretaria Legislativa
Secretário

Aprovado em (____________) Turno

Em / / yuuo.

Funcionário

Constou no Expediente da Sessão
Ordinária do dia / / J  / 0 A /2Q0^—

Pl ArlAQOilL ___________
’ D/iv. d^/Assessoria ao Plenário

Diretor

Remetido à Secretaria Legislativa
No dia /  12006

Departamento de Assistência e Controle
do Processo Legislativo

i -----

Publicado no Diário do Poder Legislativo
no d ia ____ /____ /2Q06

Secretaria Legislativa
Secretário

Designado como Relator o Deputado

/ÁUUU

Deputado
Presidente

Apreciado pela Comissão
No dia____/ ____ /2006

Parecer_________
Em

Secretaria Leaislaíiva

No ato de sua entrada na Assessoria de
Plenário a Presente Propositura consta
( 0 ^ . /  ) Pagina (s) e (_________ )
Documento (s) em anexo.
Em /  O / p f  n /  200$-